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a) te ketc zotesi te plate per te vepruar; 
b) tc jete ne kushre shendetesorc qe c lejojne tc kryeje detyrcn; 
c) Le mos jetc i denuar 111e vcndim Le forrncs se prere per kryerjen e vcpravc penale; 
d) te mos keie nda] tij masa c.lisiplinore qe nuk janc shuar. 

1. Kritere l"e pcrgjithshme: 

Pergjcgjes ne Sektorin c Zyres Vcndore Malesi c Madhe. ne Drcjtorine Rajonale tc 
Agjencise Kornbcrarc tc Punesim it dhc Afiesive. Shkodcr. 

Pozicioni i puncs: 

Ne zbarirn le Ligjii nr.7961, date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikcs sc Shqiperisc" 
i ndryshuar. Ligjit m.15/2019 "Per nxitjen e punesimit". Vcndimit tc Kcshilli: te 
Ministravc nr.554 date 31.07.2019 "Per krijirnin, menyren c organizimit dhe te 
funksionimit te Agjencisc Kombetare te Punesimit dhe Aftesive", i ndryshuar. Urdhcrit 
re Kryerninistrit m.66, elate 19.5.2023 "Per miratirnin e struktures dhc Lt organikes sc 
Agjcncisc Kornbetare te Puncsimii dhe Aftesive", Urdherit te Kryeministrit nr.164, 
elate 5.10.2023 "Per miratimin c struktures dhe te organikes se Agjencisc Kornbctarc w 
Puncsimit dhe 1\ Itesive". Udhczimit te Ministrit le Financave dhc Ekonomise nr.15, 
dale 29.4.2022 "Per rnenyren e crncrimit dhe te lirimit nga detyra le punonjcsvc re 
Drejtorive Rajonale te Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftcsivc qe trajtohen me 
Koci in e Punes" dhe shkreses me nr.579 prot, elate 16.10.2023 "Kcrkese per vend te lire 
punc" te Drejtorisc Rajonale re Agjcncise Kornbctare le Punesim it dhc A fiesive, 
Shkoder. protokolluar nc AKP1\ me nr.3182 prot. date 18.10.2.023, ju lutcm procedoni 
me shpalljen e njofiimit per vendin e lire, brenda dares 25.10.2023, si me poshte: 
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Struktura e vlercsimit te kandidatevc Iitues nc Iazen c dvte zhvillohet si me poshrc: 

Dokumentct e aplikimit dorczohen nc zyren c protokoilit te Drcjtorise Qcndrore tc 
AKPA-s, brenda dares 02.1 I .2023. 

Njoftimi behcr ne faqcn elektronike zyrrarc te 1\gjcncise Kombeiare tc Punesimit dhe 
A frcsive nga Drejioria c Marredhcnieve me Puhlikun. si dhe nc nje vend Le dukshcm ne 
hyrje te ambienteve tc Drejtorise Rajonale te Agjencise Kornberarc Le Punesimit dhe 
A !ksive, Shkoder. 

Te gjitha dokumcntat duher le jene origjinnlc ose kopjc Le noterizuara te tyre. 
Dokurncntat 11e gjuhcn e huaj duhet re jcne le perkthyera ne g,juhen shqipc, xi dhe tcjcnc 
tc noierizuara. 

a. lercrmotivirni per pozicionin; 
b. jetcshkrirnin (Cv-ne), i cili plolesohet sipas Iormarit ne shtojccn l te 

Udhezirni! te Ministrit Le Financavc dhc Eko110111isc nr.15. tki!e 29.4.2022 
"Per menyrcn e ernerimit dhc Le lirirnir 11gc1 dctyra te punonicsvc W 
Drejtorivc Rajonale tc Agjencise Kornbctare le Puncsimit dhe /\Jtesi\·e qc 
trajtohcn me Kodin c Punes"; 

c. karten c idcntitetit; 
d. diplomcn dhe listen c notavc; 
c. librezen e punes; 

1·. cdo dokumenracion ticter, qe verreton kuulifikimct. trajnirnet apo tc (jera Le 
permendura ne jeteshkrim: 

g. ccrti [ikare/a ose deshm i per nivelin e njohurive 11e rcknologj ine c 
informaciouit: 

h. vertctim te giendjes shendctcsore: 
1. vertetim le gjeudjcs gjyqcsorc; 

_1. vcrtetim nga punedhencsi i lundit.qe nuk kn masc disiplinore ne fuqi; 
k. te paktcn nje rekomandim osc vleresim pune nga punedhencsit c rneparshcm. 

3. Dokumcntcr c aplikirnit: 

a) te kete diplorne te studimcve universitare .. Master Shkcucor" 
(ose le barasvlcrshcrn me le): 
b) tc ketcjo me pak se 3 (vjet) pcrvojc pune; 
c) Le kete njohuri te pcrditcsuara te teknologjisc se iuformacionit; 
d) te kete njohuri shume te mira tc gjuhcs angleze dhe/osc tc gjuheve te ijera 
(pre terohcr); 

1. Kriterc tc posacme: 
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- Vleresimi pt'r dokumeruacionin c dorezuar cshte 40 pike i ndare 11e: 
i. arsimimi: 15 pike; 
ii. pervoja ne punc: 15 pike; 
iii. njohuritc ne fushcn e TIK- ut: 10 pike; 
- Vlcresirni per kriteret c ijera nepcrmjer inicrvlstes me gnje esluc 60 pike: 

- Komisioni per intervisten c strukturuar me goje zgiedh nje grup le nj~jte pycijesh te 
bazuara ne kornpetenca. per Le g_jithc kandidatet. 
- ~c intervistc. nder tc tjcrat, kandidati vlcresohet per: 

a. Ligji nr.15/2019 "Per nxitjen c punesirnit'': 
b. Ligji nr.45/2016 "Per Vullnctarizmin"; 
c. Vl(M nr.17. date 15.01.2020 "Per procedural. kriterct dhe rrcgullar per 

zbarimin e programevc te nxitjcs se punesimit ncpermjc: punesimit. Iormirnit ne 
pune dhe praktikavc profesionale": i ndryshuar; 

d. VKM nr.348. elate 29.04.2020 "Per procedurat. kriterct dhc rregullar per 
zbatimin c prograrneve tc nxitjes 11cpermjct verepunesimir''. i ndryshuar; 

c. VKM nr.535. elate 08.07.2020 "Per procedural. kriterer dhc rregullat pe-r 
zbatimin e Programii le Puncve Publike nc Komuniiet": 

f. VKM nr.554, date 31.07.2019 "Per krijirnin. 111e11yrc11 e organizimit clhe re 
funksionimit re Agjcncise Kornbetarc le Puncsimir dhe A ftcsive". i ndryshuar 

g. Vl<M nr.161. date 21.03.2018 ''Per pagescn c se ardhures nga papuncsia", i 
ndryshuar; 

h. Vl(M nr.837. date 28.10.1010 "Per procedural, kriieret dhc rregullat l)Cr 
ofrimin e shcrbimcve te puncsirnit" i ndryshuar: 

11. motivimin, aspiratat dhc prirshmerire c tyre per karricren; 
Komisioni mbledh piket dhc listen kandidatet sipas pikeve. 
Minimumi i pikevc per tu kualifikuar oshte 70 pike. 
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